
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 508 – Nova Santa Bárbara, Paraná               Se gunda Feira, 11 de Maio de 2015 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

 
 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015. 
 
A comissão de licitação constituída pelo Sr. Nivaldir Silvestre, RG n° 
5.304.068-3 SSP/PR, Srta. Maria José Rezende, RG n° 9.170.714-4 
SSP/PR e a Sra. Lidiane Silva Gonçalves, RG nº 9.288.344-2 
SSP/PR, e o Engenheiro Civil do Município, Sr. Ivan Satihiro Tagami, 
CREA PR n° 104407/D, comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de Tomada de Preço nº 2/2015 - Contratação de 
empresa especializada para readequação de estradas rurais no 
Município de Nova Santa Bárbara–Pr, que após a análise e 
verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as 
seguintes proponentes:  
 

Lote 
Nº 

EMPRESA 

1 TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES ZABEL LTDA , CNPJ 
n° 83.441.439/0001-22 

1 AGROLUTA MECANIZAÇÃO RURAL LTDA , CNPJ n° 
78.162.252/0001-04 

 
E inabilitar as seguintes proponentes: 
 

Lote 
Nº 

EMPRESA 

1 LUCAS FRANCISCO  BISPO & CIA LTDA - ME, CNPJ n° 
19.308.208/0001-09 

1 TERRAPLENAGEM CONFIANÇA LTDA – ME, CNPJ n° 
20.046.715/0001-92 

1 ROBSON FERNANDES LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS - ME, CNPJ sob nº. 14.171.801/0001-24 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis 
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao 
respectivo processo licitatório, a qualquer proponente que se sinta 
prejudicada, para interposição de recurso. 
 

 
  Nova Santa Bárbara, 11 de maio de 2015. 

 
            
 
 

Nivaldir Silvestre  
Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria n° 070/2014 
 
 

 

 
 
 

Maria José Rezende  
Membro 

 
 
 

Lidiane Silva Gonçalves  
Membro 

 
 

Ivan Satihiro Tagami 
Engenheiro Civil do Município 

CREA PR n° 104407/D 
 
 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2015 
 
 

Diante da necessidade, da conveniência e do 
interesse público desta Autarquia em contratar com o 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 
PARANÁ - CISPAR/PR, Consórcio Público de Direto Público 
inscrito no CNPJ do MF sob o nº 04.823.494/0001-65, com 
sede na Rua Sofia Tashini nº 237, no Município de Jussara, 
Estado do Paraná, DISPENSO  a licitação, com fundamento 
no inciso XXVI do caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 
e do inciso III do §1º da Lei Federal nº 11.107/05, para a 
formalização de Contrato de Programa para o Exercício de 
Atividade Regulatória com o Consórcio.  

Conforme a Lei Municipal nº 701/2013, o 
Município de Nova Santa Bárbara-Pr, bem como esta 
Autarquia, estão devidamente consorciados ao Consórcio 
CISPAR, de modo que a formalização do contrato para o 
exercício da atividade regulatória é medida relevante e 
oportuna.  

 
 
 
Nova Santa Bárbara-PR, 08 de Maio de 2015. 
 
 
 
______________________________________ 

Gerson Nogueira Júnior 
Diretor Presidente do Samae 

 
 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR , 11 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 508/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
 

 
 

I - Atos do Poder  Legislativo  

Não há publicações para a presente data. 
                                               

III – Publicidade  

 Não há publicações para a presente data. 


		2015-05-11T15:32:55-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




